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L’ AMENDEMENT 005 DE LA SOLLICITATION EST DELIVRE POUR:

1. Publier les réponses du Canada aux questions des soumissionnaires.

1. Publier les réponses du Canada aux questions des soumissionnaires recues
pendant la période de questions :

Question du
soumissionnaire
001

Un pdu vertical OU (demi-hauteur) (36,1 pouces de long) serait-il acceptable?

Réponse du Canada
a la question 001

Non, la PDU doit pouvoir étre montée en rack dans un format horizontal.
Conformément aux spécifications, la solution PDU doit inclure des kits de montage en
rack et ne doit pas dépasser une hauteur maximale de 2U par PDU dans un format
horizontal.

Question du
soumissionnaire
002

Référence page 45 de 81, Criteres d'évaluation obligatoires en vertu de la section
M.11 des exigences techniques obligatoires. La couronne peut-elle définir les kits de
montage en rack comme étant une exigence de kit de 4 poteaux ou de 2 poteaux de
rail?

Réponse du Canada
a la question 002

Le kit de montage pour batis doit étre un kit pour bati a 4 montants.

Question du
soumissionnaire
003

Référence page 25/81, partie 7 Clauses contractuelles résultantes, article numéro 5
Livraison, la Couronne peut-elle confirmer gqu'elle comprend que les équipements UPS
sont dotés de batteries ayant une durée de vie fixe et une espérance de vie définie.
Pour les grands projets de déploiement, il est généralement souhaitable de faire
coincider la livraison de I'équipement avec les exigences de déploiement afin
d'optimiser les performances et la durée de vie des batteries. La Couronne peut-elle
confirmer les quantités a livrer le 31 mars?

Réponse du Canada
a la question 003

La demande de propositions (DP) a été mise a jour avec un calendrier de livraison et
une nouvelle date limite de livraison du 30 septembre 2021.

Question du
soumissionnaire
004

Référence page 25/81, partie 7 Clauses contractuelles résultantes, article numéro 5
Livraison, étant donné que I'Etat prend livraison de la totalité de la quantité d'UPS le 31
mars, pouvez-vous fournir le calendrier de mise en ceuvre ? Si I'UPS n'est pas mis
sous tension dans un délai déterminé, les batteries peuvent devoir étre remplacées
moyennant un colt supplémentaire.

Réponse du Canada
a la question 004

Le Canada ne fournira pas son calendrier de déploiement. Toutefois, la demande de
propositions (DP) a été mise a jour avec un calendrier de livraison et une nouvelle date
limite de livraison du 30 septembre 2021.

Question du
soumissionnaire
005

M.39. Le soumissionnaire doit démontrer que la solution PDU présente les
caractéristiques suivantes :

a) L'interface de gestion de réseau intégrée a un port Ethernet (minimum 1 Gbps),
Aucun dispositif de gestion de réseau externe n'est acceptable.

b) La gestion du réseau prend en charge le protocole SNMP (Simple Network
Management Protocol)

c¢) Doit permettre la configuration d'une passerelle par défaut

La vitesse de l'interface réseau du PDU - peut-elle étre de 10/100 ou doit-elle étre de
10/100/1000 MBPS?




Réponse du Canada
a la question 005

Une vitesse de 10/100 MBPS pour l'interface réseau du UDP est acceptable.

Question du
soumissionnaire
006

1. En ce qui concerne les critéres d'évaluation obligatoires en vertu de la section M.11
des exigences techniques obligatoires (page 45 de 81). La Couronne pourrait-elle
préciser si lI'exigence relative aux supports de montage est un kit de 4 poteaux ou de 2
poteaux et de rails ?

Réponse du Canada
a la question 006

Le kit de montage pour batis doit étre un kit pour bati a 4 montants.

Question du
soumissionnaire
007

2. Pour les clauses contractuelles résultantes, point numéro 5 : Livraison (page 25/81,
partie 7) L'Etat confirme-t-il qu'il comprend que les équipements UPS ont des batteries
qui ont une durée de vie fixe et des espérances de vie définies. Pour les grands
projets de déploiement, il est généralement souhaitable de faire coincider la livraison
de I'équipement avec les exigences de déploiement afin d'optimiser la performance et
la durée de vie des batteries.

La Couronne peut-elle confirmer les quantités a livrer le 31 mars ?

Réponse du Canada
a la question 007

La demande de propositions (DP) a été mise a jour avec un calendrier de livraison et
une nouvelle date limite de livraison du 30 septembre 2021.

Question du
soumissionnaire
008

1. La sollicitation indique : M.47. Le soumissionnaire doit démontrer que 'UDP est au
moins un courant d'entrée réglementaire réduit (Amérique du Nord) de 16A. Note : "Si
I'entrée est limitée a 16A, alors toutes les sorties C13 et C19 seront également limitées
a 16A ou moins". M.47. Le soumissionnaire doit démontrer que l'unité PDU est au
moins un (1) connecteur de sortie C19. Veuillez confirmer que vous avez besoin d'une
seule prise C19 d'une intensité nominale de (15A) ?

Réponse du Canada
a la question 008

Le UDP doit avoir au minimum un courant d'entrée déclassé réglementaire (Amérique
du Nord) de 16A.

Le UDP a besoin au minimum d'une prise C19.

Question du
soumissionnaire
009

2. La sollicitation Page 25 # 5 Livraison indique : "L'entrepreneur doit effectuer la
livraison compléete au plus tard le 31 mars 2021. Si la livraison compléte n'est pas
effectuée avant le 31 mars 2021, le présent contrat peut étre annulé" . L'appel d'offres
prévoit un délai de moins de 7 semaines a compter de la cléture de I'appel d'offres
pour réaliser le test de preuve de proposition et livrer plus de 1650 articles. Le
gouvernement envisagera-t-il une livraison dans un délai de 20 a 30 semaines aprés
réception du contrat?

Réponse du Canada
a la question 009

La demande de propositions (DP) a été mise a jour avec un calendrier de livraison et
une nouvelle date limite de livraison du 30 septembre 2021.

Question du
soumissionnaire
010

3. L'appel d'offres n'indique pas la longueur du cordon pour le L6-20P sur I'entrée du
PDU ? Veuillez confirmer la longueur du cordon?

Réponse du Canada
a la question 010

Le cordon du L6-20P doit mesurer au minimum 6 pieds de long.




Question du
soumissionnaire
011

Veuillez préciser si le systéeme doit étre certifié CSA avec label ou si les certificats UL
et/ou CE sont également acceptables ?

Réponse du Canada
a la question 011

Les certificats CSA sont acceptables comme équivalents pour les certifications UL et
CEl recherchées dans le RFP.

- Solution de protection contre les surtensions: Doit étre conforme a UL 1449 3e
édition ou 4e édition ou CEl 61643-11 ou les deux.
- Solution UPS: Doit étre conforme a UL 1778 ou CEI 62040-3 ou les deux.

Question du
soumissionnaire
012

En raison du changement d'autorité contractante et de I'absence de réponses a nos
guestions et les modifications étant incorrectes ou manquant d'informations, nous
demandons une prolongation de cet appel d'offres. Il y a environ 75 exigences
technigues qui nécessitent des réponses détaillées. Les réponses aux questions sans
réponse ont une incidence sur nos réponses aux exigences techniques. Nous avons
besoin de plus de temps pour préparer cet appel d'offres une fois que les réponses
aux questions auront été fournies. En outre, une fois que les réponses a nos questions
seront publiées, nous aurons besoin de temps pour poser d'autres questions (si
nécessaire) en fonction des réponses.

Réponse du Canada
a la question 012

Une prolongation a été accordée.
La nouvelle date de cléture est le 12 février 2021

Question du
soumissionnaire
013

M.1. Le soumissionnaire doit démontrer que la solution UPS est capable de fournir une
batterie de secours pendant au moins 15 minutes sous une charge de 3500W.

Q. Notre solution peut offrir 11,8 minutes en 5U (sans avoir besoin d'une batterie
externe). Sicela est acceptable, nous pouvons alors satisfaire au point M.5.

M.5 Le soumissionnaire doit démontrer que la solution UPS avec batterie ne dépasse
pas 6U.

Q. S'agit-il d'une spécification stricte ?

Pour l'option 1 : la plupart des onduleurs de cette catégorie nécessiteront au minimum
l'onduleur principal et une armoire de batterie externe.

La dimension de la solution dépassera 6U. Cela sera-t-il acceptable ?

Pour l'option 1, le meilleur scénario exigera 8U.

Pour l'option 2 : avec l'ajout d'une armoire de transformateur, cela dépassera
certainement aussi 6U.
Pour l'option 1, le meilleur scénario exigera 10U.

Réponse du Canada
a la question 013

Question du
soumissionnaire
014

Question 1 :

Nous avons remarqué qu'un amendement récent indiquait la date de cléture de cette
sollicitation comme étant le 4 février 2021, ce qui était incorrect. Nous pensons qu'il
s'agit probablement d'une erreur typographique car cet amendement visait a changer
l'autorité contractante et a indiquer "Sur la page de couverture, heure de clbture ;
insérer : a 14h00 (EST)", alors que la page de couverture indiquait le 5 février 2021.
Une date limite fixée au jeudi ou au vendredi de cette semaine ne laisse pas
suffisamment de temps pour obtenir les réponses a nos questions et communiquer ces
réponses a nos fournisseurs d'UPS, en particulier pendant cette pandémie de Covid-
19, afin qu'ils puissent nous aider a préparer une réponse. Par conséquent, le Canada




est-il disposé a prolonger la date limite de l'appel d'offres jusqu'au vendredi 12 février
202172

Réponse du Canada
a la question 014

Une prolongation a été accordée.
La nouvelle date de cl6ture est le 12 février 2021.

Question du
soumissionnaire
015

Question 2 :

En ce qui concerne le formulaire 3 - Feuille de calcul de I'offre financiere, le point n° 2
renvoie a l'option 1 et le point n° 3 renvoie & l'option 2. Il n'est pas clair s'il est
obligatoire que les soumissionnaires doivent proposer les deux options. Le Canada
peut-il clarifier ce point ? Le Canada peut-il préciser qu'il exige un total de 310 UPS ?
Les soumissionnaires peuvent-ils proposer une option, par exemple l'option 2, pour
une quantité de 310 UPS pour l'article 3, au lieu de la quantité 155, puis indiquer les
guantités indiquées pour les articles 1, 4,5, 6, 7, 8, 9 et 10.

Réponse du Canada
a la question 015

Les soumissionnaires doivent fournir tous les articles énumérés en vertu des options 1
et 2.

Question du
soumissionnaire
016

Question 3 :
Le Canada peut-il indiquer l'adresse de livraison des articles figurant sur la feuille de
calcul de I'offre financiere ?

Réponse du Canada
a la question 016

Oui, le Canada fournira une adresse de livraison dans la région de la capitale
nationale pour les articles a livrer. L’'adresse exacte sera fournie apres I'attribution du
contrat.

Question du
soumissionnaire
017

Question 4 :

Le Canada peut-il confirmer que la garantie de 5 ans indiquée sur le Formulaire 3 -
Feuille de calcul de l'offre financiére, point n° 10, doit étre fournie a l'adresse de
livraison pour les articles indiqués sur la feuille de calcul de I'offre financiere?

Réponse du Canada
a la question 017

La garantie de cing (5) ans indiguée sur le formulaire 3 doit étre fournie pour l'adresse
125, promenade Sussex, Ottawa (Ontario). Votre attention: Joel Piette.

Question du
soumissionnaire
018

Question 5 :

En ce qui concerne le formulaire 4 - Criteres d'évaluation des offres - M.3, nous
disposons d'un onduleur qui répond aux exigences et qui est conforme aux normes
UL, ce qui implique de multiples vis pour fixer l'unité et empécher tout contact avec les
composants internes. Cette norme UL n'exige pas qu'un boitier soit verrouillable.
Nous pensons qu'une seule marque possede un boitier verrouillable. Afin de garantir
une concurrence loyale et ouverte de la part des autres marques d'UPS, le Canada
est-il prét a modifier cette demande de proposition afin de supprimer l'exigence d'un
boitier verrouillable tant que les normes UL sont respectées ?

Réponse du Canada
a la question 018

La solution UPS doit répondre a toutes les normes de sécurité électrique que nous
avons spécifiées. Le Canada préfére une unité verrouilleable, mais une solution avec
Vvis sera jugée acceptable.

Question du
soumissionnaire
019

Question 6 :

En ce qui concerne le formulaire 4 - Critéres d'évaluation des offres - M.15, nous
pouvons initialement fournir une interface de gestion de réseau interne qui posséde un
port Ethernet 10/100 Mbps, ce qui est plus que suffisant pour prendre en charge le
protocole SNMP (Simple Network Management Protocol), la configuration d'une
passerelle par défaut et les alertes par courrier électronique sécurisé (SMTPS). Afin de
garantir une concurrence équitable et ouverte de la part des autres marques d'UPS, le
Canada est-il disposé a modifier la présente demande de soumissions afin de
supprimer l'exigence relative a (au moins 1 Gbps), qui n'est pas nécessaire ? Par
ailleurs, au cours des prochains mois, étant donné le mouvement vers 1 Gbps, méme




s'il n'est pas nécessaire pour cette application, dans le cadre de la garantie de 5 ans,
nous allons mettre a niveau ces interfaces 10/100 Mbps a 1 Gbps sans frais
supplémentaires, par conséquent le Canada acceptera-t-il cette alternative de mise a
niveau de la garantie ?

Réponse du Canada
a la question 019

L’interface de gestion réseau intégrée doit avoir un port Ethernet @ un minimum de 1
Gbps.

Question du
soumissionnaire
020

Question 7 :

En ce qui conceme le formulaire 4 - Critéres d'évaluation des offres - M.16, le Canada
peut-il confirmer que l'interface de la carte de gestion du réseau UPS doit étre
conforme & la norme TLS 1.2 ?

Réponse du Canada
a la question 020

Oui, la carte de gestion réseau du UPS doit prendre en charge la version 1.2 de TLS
ou plus élevé.

Question du
soumissionnaire
021

Question 8 :

En ce qui concermne le formulaire 4 - Critéres d'évaluation des offres - M.27, nous
avons un transformateur abaisseur avec un bornier ; cependant, nous offrons la
possibilité d'installer une simple prise avant I'expédition & nos clients afin que les
services d'un électricien ne soient pas nécessaires. Le Canada peut-il confirmer que
cette option est acceptable ?

Réponse du Canada
a la question 021

La connexion entre 'onduleur et le transformateur abaisseur doit se faire au moyen
d’'une simple fiche (et non d’un bornier), de sorte que les services d’un électricien ne
soient pas nécessaires pour relier les deux appareils

Le fournisseur peut installer une simple fiche sur le transformateur abaisseur qui a un
bornier. La fiche doit étre installée avant I'expédition de I'équipement. La connexion de
la fiche doit étre couverte par la garantie. Tout co(t lié & cette option doit étre inclus
dans l'offre. Ce scénario serait considéré comme étant conforme.

Question du
soumissionnaire
022

Question 9 :
En ce qui concerne le formulaire 4 - Critéres d'évaluation des offres - M.43, le Canada
peut-il fournir une liste des suites de chiffres qu'il souhaite sélectionner ?

Réponse du Canada
a la question 022

Les conseils sur la configuration sécurisée des protocoles réseau (ITSP.40.062)
peuvent étre trouvés ici: https://cyber.gc.calfr/orientation/conseils-sur-la-configuration-
securisee-des-protocoles-reseau-itsp40062

Le lien contient la liste des suites de chiffrement prises en charge.

Reportez-vous au Tableau 3 : Suites de chiffrement recommandées pour la version
1.2 du protocole TLS

Nous vous suggérons fortement le soutien des suites de chiffrement suivantes :
TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384
TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_128_GCM_SHA256

TLS_ECDHE_ECDSA WITH_AES_256_GCM_SHA384

TLS ECDHE_ECDSA WITH_AES 128 GCM_SHA256

Question du
soumissionnaire
023

Question 10 :

En ce qui concerne le formulaire 4 - Critéres d'évaluation des offres - R.26, le logiciel
de gestion des ASI qui accompagne notre solution ASI est entierement capable
d'arréter les hétes ESXi individuels et les clusters vSphere, mais les fabricants de HP
SimpliVity, VMware vSan ou Nutanix Acropolis n'exigent pas que nous certifiions notre
logiciel de gestion. Nous sommes conscients qu'il s'agit d'une exigence cotée, et que
cela permet une autoévaluation du soumissionnaire ; cependant, nous pensons que
nous devrions obtenir des points complets parce que nous répondons aux exigences
opérationnelles. Dans l'intérét d'une concurrence équitable et ouverte, le Canada




peut-il modifier cette régle 26 pour supprimer le mot "certifié", a condition que nous
puissions démontrer que nous pouvons répondre a ces exigences opérationnelles ?
Le Canada peut-il confirmer que nous pouvons obtenir des points pour avoir satisfait a
ces exigences opérationnelles ?

Réponse du Canada
a la question 023

Non, le Canada conservera le critére cotés tels quels. Le fournisseur doit fournir une
documentation de référence pour démontrer la preuve de conformité avec l'exigence
de certification.

Question du
soumissionnaire
024

Pour I'UDP, vous avez demandé 10x prises C13 et 1x prise C19, accepterez-vous une
UDP qui a 8x C13 et 6x C19 ?

Réponse du Canada
a la question 024

Non, I'UDPi doit fournir au minimum 10 x C13 et au minimum 1 x C19 connecteurs de
sortie sur chaque UDPI.

Question du
soumissionnaire
025

M.10

Ce point ne prend pas en considération les options 1 et 2, car en ajoutant le
transformateur abaisseur, cela augmentera I'empreinte globale de "2U". En
substance, on pourrait indiquer la conformité en maintenant une empreinte "6U", mais
cela n'est valable que pour l'option 1. L'option 2 augmenterait les dimensions
physiques, ce qui conduirait & une solution "8U". La Couronne devrait-elle créer un
autre point obligatoire pour indiquer clairement comment la conception intégrant un
transformateur abaisseur sera 8U ?

Réponse du Canada
a la question 025

Pour 'option 1 : La solution UPS (UPS, batteries et armoires de batterie) ne doit pas
dépasser 6U.

Pour l'option 2 : Le transformateur abaisseur et les UDPs ne font pas partie de
I'exigence de 6U pour la solution UPS.

Question du
soumissionnaire
026

M.27

Si l'onduleur de base proposé possede (2) la norme NEMA L6-20R avant I'ajout d'un
transformateur abaisseur de tension, est-ce satisfaisant étant donné que le but du
transformateur abaisseur de tension est de réduire les prises de 208V a 120V de type
NEMA 5-15R et NEMA 5-20R ? Le point M.29 confirme ce point concernant I'onduleur
de base. Nous voulons donc nous assurer de la clarté des réponses fournies pour
chaque point obligatoire.

Réponse du Canada
a la question 026

Deux (2) connecteurs L6-20R doivent étre inoccupés et disponibles pour toutes les
options, peu importe si un transformateur abaisseur est inclus. La solution UPS doit
avoir au minimum de (2) connecteurs L6-20R disponibles pour des appareils
supplémentaires aprés la connexion du transformateur abaisseur.

Question du
soumissionnaire
027

M.38
L'UDP proposée peut-elle offrir (8) C13 et (6) C19 au lieu de I'exigence obligatoire
inférieure de (10) C13 et (1) C19 au point obligatoire M.48 ?

Réponse du Canada
a la question 027

Non, I'UDPi doit fournir au minimum 10 x C13 et au minimum 1 x C19 connecteurs de
sortie sur chaque UDPi.

Question du
soumissionnaire
028

L'appel d'offres demande que I''PDU soit gérée. Cela signifie-t-il que vous voulez
pouvoir surveiller I''lPDU uniquement ou que vous voulez également avoir la possibilité
d'éteindre et d'allumer une prise spécifique de I'lPDU a distance ?

Réponse du Canada
a la question 028

En plus des capacites de surveillance, la solution UDP doit:
- permettre le controle a distance de I'activation (Allumer/Eteindre) des prises
individuelles;




- pouvoir étre réinitialisée, puis redémarrée a distance au moyen de l'interface de
gestion de réseau; et

- étre géré avec un logiciel de gestion centralisée (LGC) permettant 'utilisation de
toutes les fonctionnalités du LGC telles que la surveillance, les alertes et les rapports;

Veuillez-vous référer au document de la demande d’offre pour la liste des exigences.
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